



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 02 » мая 20 23 г.

№ 243-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 11 января 2010 года № 1-пп

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», законом Белгородской области от 08 мая 2020 года № 466 «Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения в Белгородской области», в целях поддержания численности охотничьих ресурсов, предотвращения возникновения и распространения болезней охотничьих ресурсов Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 11 января 2010 года № 1-пп «О государственных природных комплексных (ландшафтных) заказниках регионального значения»:

- в тексте Положения о государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения «Архангельский», утвержденного в пункте 2 названного постановления, слова «орган исполнительной власти Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в Положение о государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения «Быковский» (далее – Положение о заказнике «Быковский»), утвержденное в пункте 2 названного постановления:

в пункте 1.4 раздела I Положения о заказнике «Быковский» слова «Красногвардейского и Новооскольского районов» заменить словами «Красногвардейского районов и Новооскольского городского округа»;

в пункте 1.4 раздела I Положения о заказнике «Быковский» слова «Новооскольского и Чернянского районов» заменить словами «Чернянского районов и Новооскольского городского округа»;

в пункте 1.4 раздела I Положения о заказнике «Быковский» слова «Красненского, Новооскольского районов» заменить словами «Красненского района и Новооскольского городского округа»;

- в тексте положения о заказнике «Быковский» слова «орган исполнительной власти Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в тексте Положения о государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения «Вейделевский», утвержденного в пункте 2 названного постановления, слова «орган исполнительной власти Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в тексте Положения о государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения «Губкинский», утвержденного в пункте 2 названного постановления, слова «орган исполнительной власти Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в тексте Положения о государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения «Дмитриевский», утвержденного в пункте 2 названного постановления, слова «орган исполнительной власти Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в Положении о государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения «Казинский» (далее – Положение о заказнике «Казинский»), утвержденное в пункте 2 названного постановления:

- в пунктах 1.2 и 1.4 Положения о заказнике «Казинский» слова «Валуйский район» в соответствующих падежах заменить словами «Валуйский городской округ» в соответствующих падежах;

- в тексте Положения о заказнике «Казинский» слова «орган исполнительной власти Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в тексте Положения о государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения «Краснояржский», утвержденного в пункте 2 названного постановления, слова «орган исполнительной власти Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в тексте Положения о государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения «Мандровский», утвержденного в пункте 2 названного постановления, слова «орган исполнительной власти Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в тексте Положения о государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения «Погромский»,

утвержденного в пункте 2 названного постановления, слова «орган исполнительной власти Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в Положение о государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения «Покровский» (далее – Положение о заказнике «Покровский»), утвержденное в пункте 2 названного постановления:

в тексте Положения о заказнике «Покровский» слова «орган исполнительной власти Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах;

в пункте 1.4 раздела I Положения о заказнике «Покровский» слова «Новооскольского и Красногвардейского районов» заменить словами «Новооскольского городского округа и Красногвардейского района»;

пункт 3.4 раздела III Положения о заказнике «Покровский» дополнить шестым абзацем следующего содержания:

«- летне-осенняя любительская и спортивная охота на водоплавающую дичь.»;

раздел III Положения о заказнике «Покровский» дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9. Летне-осенняя любительская и спортивная охота на водоплавающую дичь осуществляется в соответствии с действующим законодательством под контролем должностных лиц исполнительного органа Белгородской области в соответствии с пунктом 1.5 раздела I настоящего Положения.»;

пункт 3.9 раздела III Положения о заказнике «Покровский» считать пунктом 3.10;

- в тексте Положения о государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения «Прилепинский», утвержденного в пункте 2 названного постановления, слова «орган исполнительной власти Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в тексте Положения о государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения «Ровеньский», утвержденного в пункте 2 названного постановления, слова «орган исполнительной власти Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в Положение о государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения «Тетеревино» (далее – Положение о заказнике «Тетеревино»), утвержденное в пункте 2 названного постановления:

в пункте 1.4 Положения о заказнике «Тетеревино» слова «Прохоровского и Яковлевского районов» заменить словами «Прохоровского района и Яковлевского городского округа»;

в тексте Положения о заказнике «Тетеревино» слова «орган исполнительной власти Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в Положение о государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения «Триречье» (далее – Положение о заказнике «Триречье»), утвержденное в пункте 2 названного постановления:

в тексте Положения о заказнике «Триречье» слова «орган исполнительной власти Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах;

в пункте 1.2 Положения о заказнике «Триречье» слова «Яковлевского района» заменить словами «Яковлевского городского округа»;

- в Положение о государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения «Угримский» (далее – Положение о заказнике «Угримский»), утвержденное в пункте 2 названного постановления:

в пункте 1.2 Положения о заказнике «Угримский» слова «Белгородского и Яковлевского районов» заменить словами «Белгородского района и Яковлевского городского округа»;

в тексте Положения о заказнике «Угримский» слова «орган исполнительной власти Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган Белгородской области» в соответствующих падежах.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Щедрина Ю.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков